令和４年度 第１回 宮崎市地域公共交通会議

報告２

佐土原地区乗合タクシーの待合所追加について

佐土原地区乗合タクシー運行協議会

資料５

佐土原地区乗合タクシー「あじさい号」運行に係る
「目的地（待合所）」の変更（追加）について（報告）

上記について、下記のとおり変更いたしましたのでご報告いたします。

記

○ 変更内容

「あじさい号」運行に係る「目的地（待合所）」として、下記の事業所を加える。

名 称 アイ内科クリニック

住 所 宮崎市佐土原町下那珂 3574 番地

指定区域 Ｃ指定区域

※「佐土原地区乗合タクシー運行に係る目的地（待合所）一覧」参照

○ 変更理由

当該事業所が、「あじさい号」運行に係る「指定区域」内に令和４年４月１日よ

り新たに開業した為。

また、当該事業所は地域住民の日常生活に必要な施設（病院）であり、利用者

からの要望もあった為。

○ 変 更 日

令和４年４月２５日

令 和 ４ 年 ６ 月 ２ ７ 日

佐土原地区乗合タクシー運行協議会

別表１

佐土原地区乗合タクシー運行に係る目的地(待合所）一覧

区域内 区域外 買物 病院
銀行

郵便局
公共

その他

1 Ａ 高山循環器・内科 ○ ● 「東春田」

2 Ａ つねよし歯科医院 ○

3 Ａ 佐土原地区交流センター ○

4 Ａ 佐土原郵便局 ○

5 Ａ 佐土原病院 ○

6 Ａ 黒木歯科医院 ○

7 Ａ フーデリー佐土原店 ○ ● 「フーデリー前」

8 Ａ くらもと医院 ○

9 Ａ かさはら歯科医院 ○

10 ○ 佐土原出張所 ○

11 Ｂ ふくだ整形外科 ○ ● 「下村」

12 Ｂ こだま歯科医院 ○

13 Ｂ 細川内科クリニック ○

14 Ｂ 那珂地区公民館 ○

15 Ｂ 佐土原那珂郵便局 ○

16 Ｃ コスモス佐土原店 ○ ● 「御殿下(下り）」

17 Ｃ サトー歯科医院 ○

18 Ｃ コープみやざき佐土原店 ○ ● 「御殿下（上り）」

19 Ｃ ひだか胃腸科医院 ○

20 Ｃ きたやま内科循環器科 ○

21 Ｃ 広瀬郵便局 ○

22 Ｃ 野辺整形外科内科 ○

23 Ｃ 宮崎太陽銀行佐土原支店 ○

24 Ｃ 山脇内科・小児科医院 ○

25 Ｃ 春田耳鼻咽喉科医院 ○

26 Ｃ 高鍋信用金庫佐土原支店 ○ ● 「佐土原駅前（下り）」

27 Ｃ 明林堂書店佐土原店 ○ ● 「佐土原駅前（上り）」

28 ○ 郡司歯科医院 ○

29 ○ 歓鯨館 ○

30 ○ はまだ歯科医院 ○

31 ○ のざき歯科 ○

32 ○ 久峰総合公園 ○

33 Ｃ、Ｄ 佐土原駅 ○ ● 「佐土原駅」

34 Ｄ 佐土原総合文化センター ○

35 Ｄ 佐土原総合支所 ○

36 Ｄ Ａコープ佐土原店 ○

37 Ｄ さどわら中央歯科医院 ○

38 Ｄ 宮崎銀行佐土原支店 ○

39 Ｄ さいとう医院 ○

40 Ｄ ひなた歯科・矯正歯科 ○

41 Ｄ 村田内科胃腸科 ○

42 Ｄ コスモス下田島店 ○

43 Ｄ ウメコウジ佐土原本店 ○

44 Ｄ 山村内科医院 ○

45 Ｄ りゅうたろう歯科クリニック ○ ● 「札の辻」

46 Ｄ 竹井小児科医院 ○

47 Ｄ タイヨー佐土原店 ○

48 Ｄ 下田島郵便局 ○

49 ○ きよし整形外科クリニック ○

50 ○ ピア・メンタルささき病院 ○

51 ○ 後藤歯科 ○

52 ○ 宮元整形外科 ○ ● 「上宮本」

53 Ｃ アイ内科クリニック ○ ※追加

計 43 10 7 31 7 8 10

※「公共交通結節点」とは、宮交路線バスのバス停及びＪＲ駅をいう。
※「35佐土原駅」は、自治会からの距離が短いほうの指定区域とする。

指定区域区分 目 的 区 分

№ 施　　設　　名
公共交通
結節点 備　考